АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

17.03.2014 г.								№ 17
д. Ворошнево
Об утверждении плана организационных
и практических мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности на территории
Ворошневского сельсовета Курского района
Курской области в весенне-летний период 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принцыпах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения защищённости населенных пунктов на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области

1. Утвердить план организационных и практических мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в весенне-летний период 2014 года.
2. Утвердить график проведения собраний граждан по обеспечению
пожарной безопасности в населенных пунктах Ворошневского сельсовета:            д. Ворошнево, д. Рассыльная,  х. Духовец
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета				Н.С. Тарасов

Приложение № 1
                                                                                       к Постановлению № 17
					                                от 10.03.2014 года

П Л А Н
Организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в весеннее- летний период 2014 года

	№
п.п.
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов частного сектора, с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования и отопления
	Март-апрель
2014 год
	Администрация Ворошневского сельсовета
Внештатные пожарные инструкторы, старшие населенных пунктов

	2
	Провести работу по подготовке источников наружного противопожарного водоснабжения к использованию в целях пожаротушения
	Апрель - май
	Администрация Ворошневского сельсовета

	3
	Уточнять  списки граждан, относящихся к «группе риска» (одинокие престарелые, многодетные семьи, злоупотребляющие алкоголем)
	Ежемесячно
	Глав. Специалист по работе начальник ВУС- Букреева В.Н.

	5
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания
	постоянно
	Участковый полицейский Курского района, Администрация Ворошневского сельсовета

	6
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению, а так же организовать проведение дополнительных профилактических мероприятий в дни получения пенсии одинокими гражданами пенсионного возраста

	Постоянно
	Участковый полицейский Курского района, Администрация Ворошневского сельсовета

	7
	Организовать пожарно-профилактическую работу на объектах с массовым пребыванием людей по проведению мероприятий по празднованию Дня Победы.
	май 2014 г
	Администрация Ворошневского сельсовета, МКУК «Ворошневская сельская библиотека»

	8
	Оказывать помощь лицам, не имеющим физической и финансовой возможности для выполнения противопожарных мероприятий
	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	9
	Организовать и провести собрания граждан в населенных пунктах д. Ворошнево, д. Рассыльная. х. Духовец о строгом запрещении выжигании травы в лесу и на лугах, сжигание мусора и остатков растений на огородах, распложенных рядом с лесным массивом

	10
	Очистка территорий населенных пунктов, участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам от горючих отходов, мусора. Сухой травы и оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожара т противопожарным инвентарем

	Весь весенне-летний период
	Администрация Ворошневского сельсовета, МКУК «Ворошневская сельская библиотека»

	11
	В полном объеме принимать меры административного наказания в соответствии со ст. 63 ЗКО
	постоянно
	Глава Ворошневского сельсовета, участковый инспектор

	12
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности в средствах массовой информации, при проведении подворных обходов и встреч с населением, где  также
объяснять подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей

	Постоянно
	Администрация Ворошневского сельсовета

	13.
	Организовать распространение среди населения наглядную агитацию по пожарной безопасности (памятки, инструкции, плакаты), а так же оформление уголков пожарной безопасности в администрации и МКУК «Ворошневская сельская библиотека» МУП «Коммунальщик Ворошнево»

	Март 2014г
	Администрация Ворошневского сельсовета

	14.
	Организовать и провести собрания граждан по приведению обеспечения с пожарами и мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в населенных пунктах: д. Ворошнево, д. х. Духовец, д. Рассыльная

	Согласно графика
	Администрация Ворошневского сельсовета

	15.
	Обеспечить  готовность ДПО обеспечить ее средствами тушения пожара и противопожарным
инвентарем

	Весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета

	16
	В случае осложнения пожарной обстановки на территории Ворошневского сельсовета вводить особый противопожарный режим
	Весь период
	Глава Ворошневского сельсовета

	17
	Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы
	весь период
	Администрация Ворошневского сельсовета
ДПО

Глава Ворошневского сельсовета 				Н.С. Тарасов

Утверждено
Распоряжением № 17 от 10.03.2014 года
Г Р А Ф И К
проведения собраний граждан по мерам обеспечения пожарной
безопасности в населенных пунктах Ворошневского сельсовета:
д. Ворошнево, д. Рассыльная, х. Духовец в весенне-летний период 2014 года
д. Ворошнево
ул. Сосновая , ул. Газопроводская – 16 мая
д. Ворошнево
ул. Ольховская, Белинского, Ватутина -  23 мая
д. Ворошнево
ул. Широкая – 30 мая
д. Ворошнево
ул. 1,2.3 я Коноплянка, ул. Мирная, ул. Садовая - 6 июня
д. Ворошнево
ул. Тепличная – 20 июня
д. Ворошнево
ул. Масалова – 27 июня
д. Рассыльная
ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Совхозная, ул. Ясная - 4 июля
д. Рассыльная
ул. Центральная, ул. Луговая - 11 июля
д. Рассыльная
ул. Центральная – 18  июля
д. Рассыльная
ул. Юбилейная – 25 июля
х. Духовец –1 августа
Глава Ворошневского сельсовета                    Н.С. Тарасов